
Kategorie 1

Wohnwagen mit
Vorzelt für 4-5 Personen 

Schlafplätze:
2 feste Schlafplätze im Bug 
2 Einzelbetten in der Schlafkabine, 
1-2 Schlafplätze durch Umbau der
Sitzgruppe
Waschraum:
im Wohnwagen oder separates Sani-
tärhaus (zusätzlich auf der Parzelle) mit
Toilette, Waschbecken und Dusche mit
fließend Kalt- und Warmwasser fest ans
Abwassernetz angeschlossen.
Küche:
mit Kocher, Spüle, Kühlschrank,
Küchen- und Haushaltsausstattung
Wohnbereich:
Sitzgruppe, Fernseher
Vorzelt:
mit festem Boden
Terasse:
mit 4 Stühlen, 2 Liegen, 
Holzkohlegrill(kamin)
Stellplatz:
für 1 PKW direkt auf der Parzelle

Waschmaschine und Wäschetrockner
gegen Gebühr im Haupthaus

Kategorie 2

Kleiner Bungalow 
(ca. 7 x 3 m) für 2-4 Personen 

Schlafzimmer:
2 Einzelbetten oder ein kleines 
Doppelbett
Bad:
Toilette, Dusche, Waschtisch direkt im
Bungalow oder separates Sanitärhaus
(zusätzlich auf der Parzelle) mit Toilette,
Waschbecken und Dusche mit fließend
Kalt- und Warmwasser fest ans
Abwassernetz angeschlossen.
Wohnraum:
Schlafcouch zum Schlafen für 2 Per-
sonen gemütliche Sitzmöglichkeiten 
für 4 Personen, Flachbildfernseher mit
DVD-Player, CD-Player mit Radio
Küche:
kleine Einbauküche (Spüle mit fließend
Kalt- und Warmwasser, Kochfeld, Kühl-
schrank, Mikrowelle, Toaster, Kaffeema-
schine und kompletter Küchenausstattung)
Essecke:
1 Tisch und 4 Stühle
Terasse:
1 Tisch und 4 Stühle, 2 Liegen, Grill-
kamin, Gartenhaus zum Abstellen von
Fahrrädern, Gartenmöbeln, etc.
Stellplatz:
für 1 PKW direkt am Haus

Heizung fest ans Gasnetz angeschlossen,
Waschmaschine und Wäschetrockner
gegen Gebühr im Haupthaus



Kategorie 3

Bungalow 
(ca. 8-9 x 3-3,50 m) für 2-4
Personen 

Schlafzimmer:
2 Einzelbetten oder ein Doppelbett
Bad:
Toilette, Dusche, Waschtisch separate
Heizung 
Wohnraum:
Schlafcouch zum Schlafen für 2 Per-
sonen gemütliche Sitzmöglichkeiten 
für 4 Personen, Flachbildfernseher mit
DVD-Player, CD-Player mit Radio
Küche:
kleine Einbauküche (Spüle mit fließend
Kalt- und Warmwasser, Kochfeld, Kühl-
schrank, Mikrowelle, Toaster, Kaffeema-
schine und kompletter Küchenausstattung)
Essecke:
1 Tisch und 4 Stühle
Terasse:
1 Tisch und 4 Stühle, 2 Liegen, Grill-
kamin, Gartenhaus zum Abstellen von
Fahrrädern, Gartenmöbeln, etc.
Stellplatz:
für 1 PKW direkt am Haus

Heizung fest ans Gasnetz angeschlossen,
Waschmaschine und Wäschetrockner
gegen Gebühr im Haupthaus

Kategorie 4

Bungalow 
(ca. 10 x 3,60 m) für 4-5 Pers.

Schlafzimmer 1:
1 Doppelbett
Schlafzimmer 2:
1 x 2 Einzelbetten
Bad:
Toilette, Dusche, Waschtisch separate
Heizung 
Wohnraum:
gemütliche Sitzgruppe für 4 Personen,
Flachbildfernseher mit DVD-Player, 
CD-Player mit Radio
Küche:
kleine Einbauküche (Spüle mit fließend
Kalt- und Warmwasser, Kochfeld, Kühl-
schrank, Mikrowelle, Toaster, Kaffeema-
schine und kompl. Küchenausstattung) 
Essecke:
1 Tisch und 4 Stühle
Terasse:
1 Tisch und 4 Stühle, 2 Liegen, Grillka-
min, Gartenhaus zum Abstellen von
Fahrrädern, Gartenmöbeln, etc.
Stellplatz:
für 1 PKW direkt am Haus

Heizung fest ans Gasnetz angeschlossen,
Waschmaschine und Wäschetrockner
gegen Gebühr im Haupthaus



Kategorie 5

Bungalow 
(ca. 11 x 4  oder 8 x 5 m) für 4-5 Pers.

Schlafzimmer 1:
1 Doppelbett
Schlafzimmer 2:
1 x 2 Einzelbetten
Bad:
Toilette, Dusche, Waschtisch separate
Heizung 
Wohnraum:
gemütliche Sitzgruppe mit Couch und
Sesselfür 4-5 Personen, Flachbildfern-
seher mit DVD-Player, CD-Player mit
Radio
Küche:
kleine Einbauküche (Spüle mit fließend
Kalt- und Warmwasser, Kochfeld, Kühl-
schrank, Mikrowelle, Toaster, Kaffeema-
schine und kompl. Küchenausstattung) 
Essecke:
1 Tisch und 4 Stühle
Terasse:
1 Tisch und 4 Stühle, 2 Liegen, 
Grillkamin
zusätzlich: Gartenhaus mit kleiner
Infrarot-Sauna für 2 Personen

Stellplatz:
für 1 PKW direkt am Haus

Heizung fest ans Gasnetz angeschlossen,
Waschmaschine und Wäschetrockner
gegen Gebühr im Haupthaus

Kategorie 6

Wellnessbungalow 
(ca. 11 x 4  oder 8 x 5 m) für 4-5 Pers.

Schlafzimmer 1:
1 Doppelbett
Schlafzimmer 2:
1 x 2 Einzelbetten
Bad:
Toilette, Dusche, Waschtisch separate
Heizung 
Wohnraum:
gemütliche Sitzgruppe mit Couch und
Sesselfür 4-5 Personen, Flachbildfern-
seher mit DVD-Player, CD-Player mit
Radio
Küche:
kleine Einbauküche (Spüle mit fließend
Kalt- und Warmwasser, Kochfeld, Kühl-
schrank, Mikrowelle, Toaster, Kaffeema-
schine und kompl. Küchenausstattung) 
Essecke:
1 Tisch und 4 Stühle
Terasse:
1 Tisch und 4 Stühle, 4 Liegen, 
Grillkamin
zusätzlich: eigene Höhlensauna mit 
Duschgrotte und Whirlpool

Stellplatz:
für 1 PKW direkt am Haus

Heizung fest ans Gasnetz angeschlossen,
Waschmaschine und Wäschetrockner
gegen Gebühr im Haupthaus



Langzeitmiete
Herbst/Winter

(Sommer nur nach Absprache möglich)

1 Monat Verlängerungstag Verlängerungsmonat
für 2 Personen

Kategorie 1 500,- €  16,50 € 450,- € 
Wohnwagen oder 
einfaches Mobilheim

Kategorie 2 (kleiner Bungalow) 550,- € 18,30 € 500,- €
z.B. Karl-Pieper-Weg 14, 
zum Teich 5, am Hofe 15

Kategorie 3 600,- €       20,00 € 550,- €
z.B. zum Teich 9 und 12, 
Am Hofe 32

Kategorie 4 750,- € 25,00 € 700,- €
z.B. zum Teich 10

Kategorie 5 900,- € 30,00 € 850,- €
z.B. Karl-Pieper-Weg 9, 
Am Hofe 17

Aufpreis 3. Person 100,- € 3,30 € 100,- €

Aufpreis 4. Person 100,- € 3,30 € 100,- €

Aufpreis Haustier 100,- € 3,30 € 100,- €

Aufpreis pro Person Bettzeug 40,- € 40,- €
Hand- und Geschirrtücher
wöchentlicher Wechsel

Reinigungsservice 50,- € 50,- €
(1 x wöchentlich)

zuzüglich 
Stromkosten nach Verbrauch 0,40 €/KW
Gaskosten nach Verbrauch   3,10 €/m3

Kategorie

Benutzung der Höhlen-
sauna und Duschgrotte 
für Bewohner aller 
Kategorien inklusive!

1
Wohnwagen

2 
kleines Mobilheim
2+2 Pers., 1 Schlafz.

3
Bungalow

2+2 Pers., 1 Schlafz.

4
Bungalow

4+1 Pers., 2 Schlafz.

5
Komfort-Bungalow
4+1 Pers., 2 Schlafz.

Infrarotsauna

6 klein
Romantik-Bungalow

2 Pers.
1 Schlafzimmer  
Wirlpool / Sauna

6 groß
Wellnessbungalow

4+1 Pers.
2 Schlafzimmer  
Wirlpool / Sauna

(og. Preise für 2 Pers.
Kinder bis 10 J. frei)
jede weitere Person

Haustier *

Bettwäsche 
pro Person

Wochenende

3 Tage/2 Nächte
Anreise ab Fr. 15.00
Abreise bis So. 11.00

135,- €

159,- €

179,- €

199,- €

225,- €

300,- €

320,- €

10,- €

10,- €

10,- €

Wochenanfang

3 Tage/2 Nächte
Anreise ab So. 15.00
Abreise bis Di. 11.00

100,- €

115,- €

125,- €

139,- €

149,- €

200,- €

220,- €

10,- €

10,- €

10,- €

Wochenmitte

4 Tage/3 Nächte
Anreise ab Di. 15.00
Abreise bis Fr. 11.00

130,- €

149,- €

165,- €

179,- €

189,- €

279,- €

298,- €

15,- €

15,- €

10,- €

Verlän-
gerungs-

tag

35,- €

39,- €

45,- €

55,- €

65,- €

90,- €

100,- €

5,- €

5,- €

-

Woche

8 Tage/7 Nächte
Anreise ab Mo. 15.00
Abreise bis Mo. 11.00

289,- €

318,- €

359,- €

428,- €

486,- €

675,- €

745,- €

35,- €

35,- €

10,- €

Verlän-
gerungs-
woche

220,- €

240,- €

280,- €

340,- €

390,- €

560,- €

618,- €

35,- €

35,- €

-

Alle Preise verstehen sich inkl.: Strom-, Gas- und Wasserverbrauch, normale Endreinigung und Müllgebühr
* nur möglich  in Kat. 1,2,3,4 und in Kat. 5 teilweise - Kat. 6 Haustierverbot  •  Rauchverbot in allen Klassen

Bungalow-Mietpreisliste



Vorteilsangebote Bungalows

Wochenend-Angebot: 3 Tage / 2 Nächte

Anreise Freitag ab 15.00 Uhr - Abreise Sonntag bis 11.00 Uhr

Bungalow der Klasse 4 (mit 2 Schlafzimmern)
Inkl. Personengebühr (2 Erw. u. 2 Ki. bis 10 J.) Strom- u. Gasverbrauch
inkl. freien Eintritt in den Saunagarten
inkl. 2 E-Bikes für 1/2 Tag 
inkl. 1 Flasche Wehlingsheider Teichwasser (20% Alkohol)

Verlängerungsnacht
Pauschalpreis 219,- € 55,- €
Aufpreis
Komfort-Bungalow der Klasse 5 25,- € 65,- €
Wellness-Bungalow der Klasse 6 110,- € 95,- €

Wochenmitte-Angebot: 6 Tage / 5 Nächte
Anreise Sonntag ab 15.00 Uhr - Abreise Freitag bis 11.00 Uhr

Bungalow der Klasse 4 (mit 2 Schlafzimmern)
inkl. Personengebühr (2 Erw. u. 2 Ki. bis 10 J.) Strom- u. Gasverbrauch
inkl. freien Eintritt in den Saunagarten
inkl. 2 E-Bikes an 2 Tagen 

Pauschalpreis 249,- €
Aufpreis
Komfort-Bungalow der Klasse 5 50,- €
Wellness-Bungalow der Klasse 6 150,- €

Wochen-Angebot: 8 Tage / 7 Nächte
Anreise beliebig

inkl. Personengebühr (2 Erw. u. 2 Ki. bis 10 J.) Strom- u. Gasverbrauch
inkl. freien Eintritt in den Saunagarten
inkl. 2 E-Bikes an 2 Tagen 
inkl. 1 Flasche Wehlingsheider Teichwasser (20% Alkohol)

Pauschalpreis Verlängerungsnacht
Komfort-Bungalow der Klasse 4 439,- € 55,- €

Komfort-Bungalow der Klasse 5 494,- € 65,- €

Wellness-Bungalow der Klasse 6 710,- € 95,- €


